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en Stigning af 1,790 Kr. Der er her 
samme Forhold til Stede som ved det før 
omtalte Embede: man har tre Gange for- 
højet det Beløb, som vedkommende Em- 
bedsmand- maatte benytte af Politikassen. 
Det er hver Gang anbefalet af Amtman- 
den, og Ministeriet er gaaet ind påa dét, 
Jeg paataler det, fordi jeg, som sagt, tror, 
at det er en uheldig Frem g,,tngsmaadé at 
bevilge Tilskud af den stedlige Politi- 

I I . I . kasse, thi man ved,; at det holder op, naar 
Kontorhöldsloven skal revidéres; og saa 
gaar Udgiften over paa Staten. 

Stigningen for samtlige 59 Embeder 
er ifølge Lovforslaget43,494 Kr. Ærede 

I Medlemmer ville se, at det er en ikke 
ringe Stigning. Jeg, siger ikke, at. Indbe- 
retningerne ikke passe, eller, at. Lovfor- 
slaget ikke er rigtigt tilrettelagt 홢 det 
skal jeg aldeles ikke udtale mig om; men 
ærede Medlemmer ville forstaa, at dersom 
denne Sag skal gennemgaas nøjagtigt, vil 
det kræve meget Arbejde og megen Tid 
og Flid. 

Jeg skal til Slut nævne Embedet i 
Frederikssund, som omhandles i § 7. 
Kontor holdsveder laget: til dette Embede 
skulde egentlig først have været til Revi-" 
sion i 1913, altsaa næste Aar, men dets 
Medtagelse motiveres ved, at det gentagne 
Gange har været ønsket fra vedkommende 
Embedsmands Side, at han kunde 'faa 
Kontorholdsvederlaget revideret allerede 
nu, idet han har haft et Par Fuldmægtige, 
som have været ulønnede, og dette Forhold 
kan ikke vedblive. Det kan godt være, at 
der er noget om dette, men man skulde 
ikke gerne fravige Bestemmelsen i Loven 
af 86. Marts 1870 om, at Revisionen kun 
skal finde Sted hvert femte Aar. Natur- 
ligvis kan der gøres enkelte Undtagelser, 
men her skal man ogsaa gaa varsomt 
irem. 

Enkelte' Steder -foreslaas en mindre 
N edsættelse, og et, enkelt Sted er det kom- 
met til  at gaa næsten lige op, idet der 
kun er en Difference af 5 .Kr., det er vor 
forhenværende .Kollega;, Nanke Íi Korsør; 
det, som har været bevilget, nar passet; 
han mener endda,, der kan spares 5 Kr. 
Det er det nøjagtigste, man har ramt i 
noget af de 59 Tilfælde. I Lollands Nørre- 
herred foreslaas Beløbet nedsat med 230 
Kr., for Byfogedembedet i Storehedinge 
foreslaas det nedsat med 60 Kr. I Svendborg 
skulde der ogsaa kunne spares noget paa 
Kontornoldsudgifterne, naar den foreslaaede 
Omordning kommer i Stand ; det skal jeg 
imidlertid i det hele taget ikke udtale mig 
om. - Selv Olll det Lovforslag, der er op- 

ført som næste Sag paa Dagsordenen, bli- 
ver vedtaget i Aar, vil det dog tage nogen 
Tid, inden Forholdene komme i Orden 
ovre i Svendborg; det bliver derfor vist- 
nok nødvendigt, at der til nærværende 
Lovforslag bliver stillet et Ændringsforslag 
홢 jeg antager nærmest fra den højtære-de 
Justitsministers1 Side 홢홢 gaaende ud paa, 
at man vedtager det og det Beløb, indtil 
Sagen dernede i øvrigt er gaaet i Orden. 

Med disse faa Bemærkninger skal jeg 
anbefale Lovforslaget til Tingets Velviliie. 

Andreasen: Jeg kan i det væsentlige 
slutte mig til dé almindelige Betragtninger, 
som det ærede Medlem fra Varde (S. 
Sørensen) gjorde gældende med Hensyn til 
det foreliggende Lovforslag. Jeg har tid- 
ligere her i Tinget paa min Gruppes Vegne 
udtalt mig for en Omordning åf hele den 
foreliggende Sag og skal ikke i Dag gen- 
tager hvad jeg tidligere har sagt derom, 
saa meget mindre som jeg er af den An- 
skuelse, at man ikke kan naa til en Re- 
form af hele dette Forhold, før vi faa 
gennemført en Ændring i den nu be- 
staaendé Retspleje. Og da, den nuv æronde 
Justitsminister interesserer sig for en saa- 
dan Reform, forekommer det mig unyttigt 

i paa nærværende Tidspunkt at drøfte hele 
i dette Spørgsmaal. - Vi -.-, tør 홢 jo i Henhold 
til tidligere Udtalelser forvente, at den nu- 
værende Justitsminister fremdeles vil ar- 
bejde for, at i vi kunne naa til den saa 
haardt tiltrængte Reform af hele vort :Ret-g-. 

. væsen. - 
Med Hensyn til selve Lovforslaget 

ønsker jeg i øvrigt at udtale, at det e r  en 
Selvfølge, at disse Udgifter maatte stige, 
og navnlig have de maattet stige af den 
Grund; som det ærede Medlem fra Varde 
ogsaa nævnede, nemlig Administrationen 
af Loven v om Underholdsbidrag til Børn 
fødte udenfor Ægteskab. Det er en Lov, 
som; giver vore Byfoged- og Herr edskon- 
torer et meget stort Arbejde, og det  er 
nødvendigt under Hensyn hertil at for- 
høje det Koiito'rholds'v'edé,rlag,'« som gives 
vore Retsbetjente. Jeg vil bringe Mini- 
steren en Tak, fordi han har taget; Hen- 
syn til den Anmodning, som den Rets- 
betjent, hvis Forhold jeg særlig har An- 
ledning til at gøre mig bekendt med, nem- 
lig Byfogeden i Næstved og Herredsfogeden 
i Tybjerg Herred, i&r rettet om., 홢'홢For- 
højelse af sin " Kontor holdsgodtgørelse. 
Vedkommende Retsbetjent, der i enhver 
Henseende er en veltj ent og dygtig Elll- 
bedsmand, har anmodet om at faa sin 
Kontorholdsgodtgørelse forøget med 2,000 


